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ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	
Наименование программы,
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	

Источники
финансирования
	
Оценка расходов (тыс. руб.), годы


	
	
	
	

2017
	

2018
	

2019
	

2020
	

2021
	

Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	[bookmark: _GoBack]9

	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны в Тулунском муниципальном районе» на 2017-2021 годы
	Всего, в том числе:
	Всего
	4065
	3965
	4070
	4070
	4070
	20240

	
	
	МБ
	65
	65
	70
	70
	70
	340

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	4000
	3900
	4000
	4000
	4000
	19900

	
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	4065
	3965
	4070
	4070
	4070
	20240

	
	
	МБ
	65
	65
	70
	70
	70
	340

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	4000
	3965
	4000
	4000
	4000
	19900

	Основное мероприятие 1. «Улучшение условий и охраны труда в Тулунском муниципальном районе» на 2017-2021 годы
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	65
	65
	70
	70
	70
	340

	
	
	МБ
	65
	65
	70
	70
	70
	340

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	«Организация конкурсов на лучшую организацию работы по охране труда в Тулунском муниципальном районе»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	65
	65
	70
	70
	70
	340

	
	
	МБ
	65
	65
	70
	70
	70
	340

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	«Организация проведения в установленном порядке обучения по охране труда работников, в том числе руководителей организаций, а также работодателей – индивидуальных предпринимателей на территории Тулунского муниципального района»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	«Пропаганда вопросов охраны и условий труда в средствах массовой информации»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2. «Обеспечение проведения специальной оценки условий труда работников и получение работниками объективной информации о состоянии условий труда на их рабочих местах»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	«Оказание консультативной и организационной помощи организациям и предприятиям по вопросам проведения специальной оценки условий труда на территории Тулунского муниципального района»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3. «Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, включая совершенствование лечебно-профилактического обслуживания работающего населения и обеспечение современными высоко технологичными средствами индивидуальной и коллективной защиты»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	4000
	3900
	4000
	4000
	4000
	19900

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	
ИИ
	
4000
	
3900
	
4000
	
4000
	


4000
	
19900

	«Финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортное лечение работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	4000
	3900
	4000
	4000
	4000
	19900

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
4000
	
3900
	
4000
	
4000
	
4000
	
19900

	Основное мероприятие 4. «Координация непрерывной подготовки работников по охране труда на основе современных технологий обучения»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	«Координация проведения в установленном порядке обучения по охране труда работников, в том числе руководителей организаций, а также работодателей – индивидуальных предпринимателей на территории Тулунского муниципального района»
	Комитет по экономике администрации Тулунскогомуниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 5. «Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	«Организация конкурса на лучшую организацию работы по охране труда среди организаций Тулунского муниципального района, организация конкурса по охране труда среди специалистов организаций Тулунского муниципального района»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	«Проведение мониторинга состояния условий и охраны труда, подготовка ежегодной информации «О состоянии условий и охраны труда в Тулунском муниципальном районе»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	«Пропаганда вопросов охраны и условий труда в средствах массовой информации»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	«Информационное наполнение раздела «Охрана труда» на сайте Администрации Тулунского муниципального района»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 6. «Обеспечение внедрения в организациях на территории Тулунского муниципального района планов, соглашений по охране труда, основанных на принципах ответственности руководителей и каждого работника за безопасность, соблюдения всех обязательных требований охраны труда, вовлечения работников в обеспечение безопасных условий и охраны труда, обеспечения выявления опасностей, оценки и контроля за рисками на производстве»
	Комитет по экономике администрации Тулунскогомуниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	

	«Обеспечение внедрения в организациях на территории Тулунского муниципального района планов, соглашений по охране труда, основанных на принципах ответственности руководителей и каждого работника за безопасность, соблюдения всех обязательных требований охраны труда, вовлечения работников в обеспечение безопасных условий и охраны труда, обеспечения выявления опасностей, оценки и контроля за рисками на производстве»
	Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	МБСП
	
	
	
	
	
	

	
	
	ИИ
	
	
	
	
	
	




